
ACTADE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DELA. 
COMPAÑÍA RTCINGENIERIA CIVIL Y AMBIENTAL S.A. CELEBRADA EL MIÉRCOLES, 
08 DE ABRIL 2020 

En la cudad de Jaramió, Provincia de Manabí, en las oficnas de la compañía 
RTCINGENIERIA CIVIL Y AMBIENTAL S.A.; ubicada en la calle PLANIFICADA lote 4 mz. 
1 e esta cuudad, siendo las quince horas (10:00) del día miércoles, 08 de abril del 2020 

PRESIDENCIA Y SECRETARIA 

Preside la sesión el accionista TUBAY CEDEÑO ROBERTO CARLOS, para que actie en 
¡calidad de Presidente de la Junta y en la misma designan a la accionista TUBAY CEDEÑO. 
KETTY CAROLINA, para que actue en calidad de Secretario, quienes estando presente 
juran desempeñar el cargo conferido para esta Junta General Extraordinaria Universal de 
accionistas 

QUORUM Y ASISTENCIA 

Se reínen y se consttuyen en Junta Extraordinaria Universal los accionistas. Sr Roberto 
Carlos Tubay Cedeño propietario del 99% deltotal de acciones, a Sra. Ketty Carolina Tubay. 
Cedeño propietaria del 1% delas acciones; constando que está presente el cen por ciento. 

el capital social suscrito, quienes se constituyen en Junta General Extraordinaria Universal 
de accronista, sn el requisito de previa convocatoria por la presente por ratarse de una. 
Junta General Universal. de conformidad con lo previsto en el Artículo 238 de la Ley de 
Compañias, en concordancia con el rfículo 119 ¡bidem, y el estatuto. 

AGENDA: 

- Conocer y aprobar los ESTADOS FINANCIEROS DEL PERIODO DOS MIL DIEZ Y 
NUEVE. 

Puesto en conocimiento y aprobado el orden de día, a continuación el Señor Secretario puso 
a debate ente los accionistas los documentos financieros y sociales antes referidos 

presentados de conformidad con el articulo 289 dela Ley do Compañias



Terminado el análisis individual la junte mecianto votación unánime decide y resuelvo: 

PRIMERO. Aprobar los ESTADOS FINANCIEROS de la Compañía RTCINGENIERIA CIVIL. 
Y AMBIENTAL SA. comespondiente al ejercicio económico 2019, presentado por el 
iecioro. 

"No habiendo otro asunto que tratar, se concede un receso para la elaboración del acta. 
especia, luego de lo cual se remstala la Junta y leida que les fue a los presentes su 

úcontenido, estos se afíman y se ratfican en todas sus panes, firmando para constancia 
odos los accionistas asistentes, on unidad de acto con la Secretaría, siendo tas diecsioto 
horas con veinte minutos (11.20) del mismo cía. 

 


